
 
令和元年７月２１日執行　　　参議院鳥取県・島根県合同選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧）

鳥取県選挙管理委員会

党派の名称 自由民主党 無所属 ＮＨＫから国民を守る党

開票区名＼候補者名 まいたち　昇　治 中　林　　　よ　し　子 黒　瀬　　信　明

鳥取市 45,339    18,564    3,875    67,778    100.00

米子市 38,095    15,959    3,317    57,371    100.00

倉吉市 13,614    4,877    1,196    19,687    100.00

境港市 9,282    3,373    835    13,490    100.00

岩美町 3,530    1,280    245    5,055    100.00

岩美郡 3,530    1,280    245    5,055    100.00

若桜町 1,450    377    76    1,903    100.00

智頭町 2,535    702    145    3,382    100.00

八頭町 6,240    1,583    276    8,099    100.00

八頭郡 10,225    2,662    497    13,384    100.00

三朝町 2,623    751    141    3,515    100.00

湯梨浜町 5,255    1,774    424    7,453    100.00

琴浦町 5,676    2,018    355    8,049    100.00

北栄町 4,947    1,726    343    7,016    100.00

東伯郡 18,501    6,269    1,263    26,033    100.00

日吉津村 1,534    250    64    1,848    100.00

大山町 5,193    2,127    385    7,705    100.00

南部町 3,419    1,467    214    5,100    100.00

伯耆町 3,406    1,450    291    5,147    100.00

西伯郡 13,552    5,294    954    19,800    100.00

日南町 1,900    684    85    2,669    100.00

日野町 1,294    378    37    1,709    100.00

江府町 1,321    424    71    1,816    100.00

日野郡 4,515    1,486    193    6,194    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 106,330    42,773    9,223    158,326    100.00

町村計 50,323    16,991    3,152    70,466    100.00

鳥取県計 156,653    59,764    12,375    228,792    100.00

得票数計 開票率（％）



令和元年７月２１日執行　　　 参議院鳥取県・島根県合同選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

鳥取県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

鳥取市 67,778    0    0 67,778 2,840 70,618 4.02 1 70,619
米子市 57,371    0    0 57,371 1,867 59,238 3.15 1 59,239
倉吉市 19,687    0    0 19,687 782 20,469 3.82 1 20,470
境港市 13,490    0    0 13,490 425 13,915 3.05 0 13,915

岩美町 5,055    0    0 5,055 190 5,245 3.62 0 5,245

岩美郡 5,055    0    0 5,055 190 5,245 3.62 0 5,245

若桜町 1,903    0    0 1,903 73 1,976 3.69 0 1,976
智頭町 3,382    0    0 3,382 127 3,509 3.62 0 3,509
八頭町 8,099    0    0 8,099 300 8,399 3.57 0 8,399

八頭郡 13,384    0    0 13,384 500 13,884 3.60 0 13,884

三朝町 3,515    0    0 3,515 111 3,626 3.06 0 3,626
湯梨浜町 7,453    0    0 7,453 204 7,657 2.66 0 7,657
琴浦町 8,049    0    0 8,049 325 8,374 3.88 0 8,374
北栄町 7,016    0    0 7,016 238 7,254 3.28 0 7,254

東伯郡 26,033    0    0 26,033 878 26,911 3.26 0 26,911

日吉津村 1,848    0    0 1,848 35 1,883 1.86 0 1,883
大山町 7,705    0    0 7,705 272 7,977 3.41 0 7,977
南部町 5,100    0    0 5,100 142 5,242 2.71 0 5,242
伯耆町 5,147    0    0 5,147 137 5,284 2.59 0 5,284

西伯郡 19,800    0    0 19,800 586 20,386 2.87 0 20,386

日南町 2,669    0    0 2,669 80 2,749 2.91 0 2,749
日野町 1,709    0    0 1,709 58 1,767 3.28 0 1,767
江府町 1,816    0    0 1,816 75 1,891 3.97 0 1,891

日野郡 6,194    0    0 6,194 213 6,407 3.32 0 6,407

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 158,326    0    0 158,326 5,914 164,240 3.60 3 164,243

町村計 70,466    0    0 70,466 2,367 72,833 3.25 0 72,833
鳥取県計 228,792    0    0 228,792 8,281 237,073 3.49 3 237,076


